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Protokół Nr 45/13 z posiedzenia 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

w dniu 9.04.2013 r., godz. 11.00 
 

 

1. Otwarcie posiedzenia  i stwierdzenie quorum.    

 

Przewodniczący Komisji Adam Jakubowski na podstawie listy obecności, która stanowi zał. 

nr 1 do protokołu stwierdził quorum i otworzył posiedzenie komisji. Spóźnienie zapowiedział 

radny Michał Sutyła i radny Roman Pawłowski. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Porządek został odczytany i przyjęty bez zmian. Porządek stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia (25.03.2013 r.). 

 

Z protokołem z poprzedniego posiedzenia zapoznał się radny Adam Jakubowski, który nie 

wniósł uwag do treści. W związku z powyższym protokół został przyjęty.  

 

4. Analiza działań promocyjnych i wydatków Gminy na promocję w 2012-2013 

roku. 

 

Komisja przystąpiła do omówienia zagadnienia przy udziale Pani Anetty Czyżak, Kierownika 

Referatu Promocji i Współpracy z Zagranicą. Komisja rozpoczęła analizę wydatków promocji 

w roku 2012 i 2013. Analiza stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

 

-------------na posiedzenie komisji przyszedł radny Michał Sutyła, 

obecnych na posiedzeniu – 7 radnych------------------------ 

 

Radna Teresa Purgal zapytała, dlaczego w analizie nie ma ujętych środków na zabytki. Radna 

chciałaby poznać kwotę przeznaczoną na ten cel w roku 2013, bo jak wiadomo w 

ubiegłorocznym budżecie tych środków nie było. 

Pani Czyżak wyjaśniła, że po uzgodnieniach dot. materiałów, zakres obejmował tylko 

działania promocyjne. Zabytki i sport są w innych paragrafach, które nie zostały 

uwzględnione, gdyż Przewodniczący Komisji o to nie prosił. 

Według radnej zapis w planie pracy komisji jest nieczytelny, gdyż można go zinterpretować 

dwojako i stąd dzisiejsze nie porozumienie. Radna wycofuje swoje pytanie dot. zabytków.  

 

Pani Kierownik na pytanie komisji dot. tablic informacyjnych, wyjaśniła, że takie tablice 

zostały przygotowane przez Urząd Marszałkowski. W gminie są 4 takie tablice. Projekt był z 

ubiegłego roku, natomiast wykonanie przełożono na rok 2013. Pani Czyżak wyjaśniła 

znaczenie panoramy sferycznej i lotniczej. Panorama lotnicza są to zdjęcia zrobione z lotu 

ptaka, mogą mieć również formę medialną. Natomiast panorama sferyczna to zdjęcie lub 

rysunek całej sfery. W temacie monitoringu prasy, Pani Kierownik poinformowała, że co roku 

zostaje podpisana umowa z firmą, która szuka informacji o Międzyzdrojach ukazujących się 

w prasie i internecie i zamieszcza linki na stronie internetowej miasta. Komisja zasugerowała, 

że lepszym rozwiązaniem są spoty puszczane w telewizji. Pani Czyżak przypomniała, że takie 

spoty są drogie, a gminy nie stać na ich emisję.  

http://pl.wikipedia.org/wiki/Sfera
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-------------na posiedzenie komisji przyszedł radny Roman Pawłowski, 

obecnych na posiedzeniu – 8 radnych------------------------ 

 

Komisja zapytała również o współpracę z firmą Green House. Wyjaśniono, że wszystkie 

działania zawarte w umowie były realizowane i wykonywane w należyty sposób. Firma z 

Bydgoszczy zrobiła m.in. projekt Międzyzdroje na Wyspie Wolin, przygotowywała oferty dla 

szkół, pomagała przy współpracy z miastami partnerskimi, w tym zajęła się organizacją 

wyjazdu do Izoli na Słowację. W tym roku współpraca idzie w innym kierunku i skupi się na 

podjęciu współpracy i promocji gminy w innych miastach. Planuje się przeprowadzenie 

badania turystycznego w czasie wakacji. Będzie to ankieta dla turystów, na podstawie której 

zostanie zrobiona analiza turystyczna.  

Radny Roman Pawłowski zwrócił uwagę, aby bardziej współpracować z branżą hotelarską. 

 

-------------z posiedzenie komisji wyszli: R. Pawłowski, T. Purgal,             

M. Sutyła, obecnych na posiedzeniu – 5 radnych------------------------ 

 

____________ 

Przewodniczący Komisji Adam Jakubowski zaproponował, aby w związku z chwilową 

nieobecnością Burmistrza zrobić zmianę w porządku i omówić punkt dot. bieżącej 

korespondencji i skarg mieszkańców, a później zająć się tematem strategii gminy. Za  

zmianą porządku głosowało 5 radnych. 

 

5. Wnioski i skargi mieszkańców Gminy. (brak) 

6. Przedstawienie bieżącej korespondencji do Rady Miejskiej. 

 

Komisja zapoznała się z pismem Pana Nowickiego. 

 

7. Opracowanie przez Komisję założeń do Strategii Rozwoju Gminy Międzyzdroje  

na lata 2014-2020. 

 

Głos zabrał Pan Burmistrz informując, że strategia musi być spójna ze strategią, jaką 

opracowuje Urząd Wojewódzki, aby móc w późniejszym czasie aplikować o środki. Kiedy 

Rada Miejska złoży wnioski do strategii, zostaną one dopracowane przez specjalistyczną 

firmę i w momencie uchwalenia strategii będzie można zacząć składać wnioski o środki 

zewnętrzne. 

 

Radny Michał Sutyła nawiązał do pierwszego spotkania w tym temacie i materiałów jakie 

miały zostać przygotowane, a ostatecznie ich nie było. Kiedy w posiedzeniu komisji 

uczestniczyła Zastępca Burmistrza miała przygotowane dokumenty, która pierwotnie miała 

przekazać radnym, a czego ostatecznie nie zrobiła. Burmistrz nie udzielił odpowiedzi, 

dlaczego Pani Zastępca nie udostępniła materiałów. 

Ad vocem Burmistrz wyjaśnił, że to Rada Miejska miała wypracować wnioski do strategii, 

miały zostać określone działania i forma. Po przygotowaniu przez Radę wniosków, Burmistrz 

miał przedstawić swoją koncepcję i rozpocząć dyskusję nad konkretnymi zapisami. Sugestią 

ze strony Burmistrza był tylko termin zakończenia prac nad wnioskami do strategii do końca 

kwietnia, gdyż samo przygotowanie całości zajmie dużo czasu.  

Pan Przewodniczący RM Jan Magda dodał, że radni mogą przedstawiać również sugestie 

mieszkańców w tym temacie.  
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Wniosek, który zaproponował radny Roman Pawłowski dot. starań o wydłużenie sezonu 

letniego. Trzeba zwiększyć atrakcyjność miasta, aby do tego dążyć.  

Radna Purgal przypomniała, że trzeba w końcu rozpocząć budowę ścieżek rowerowych. 

 

Pan Burmistrz poinformował radnych, że w strategii można zawrzeć zapis o uporządkowaniu 

gospodarki mieszkaniowej na terenie gminy. Tu należy wziąć pod uwagę zmieniającą się 

ustawę, która spowoduje rotacyjność mieszkań komunalnych. 

 

Odczytano wypracowane wnioski do strategii: 

1) utworzyć Lokalną Organizację Turystyczną,  

2) uporządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyjnej, poprawienie zaopatrzenia w wodę 

Gminę Międzyzdroje o ujęcie wody z Kodrąbka, 

3)  wykonanie planu plastycznego miasta dla osób niepełnosprawnych i seniorów 

(likwidacja barier i dostępność do obiektów użyteczności publicznej), 

4) monitoring miasta i utworzenie szerokopasmowej sieci na terenie miasta i gminy, 

5) uporządkowanie strategii oświatowej, 

6) rozwój turystyki morskiej, 

7) wzrost atrakcyjności poprzez wykorzystanie walorów nadmorskich miasta 

Międzyzdroje, 

8) rozwój turystyki przyrodniczej, 

9) objęcie planami zagospodarowania przestrzennego całego terenu miasta i gminy 

Międzyzdroje. 

 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Adam 

Jakubowski zamknął posiedzenie. Na tym zakończono sporządzanie protokołu. 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 


